UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-QLVH

V/v thực hiện quy định của Ban Bí thư

về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc

sử dụng cờ Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng  10  năm 2023

Kính gửi :

- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã

hội thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 4930/VP-

VH ngày 17/7/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Quy định

của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và sử dụng cờ Đảng.

Sở Văn hóa và Thể thao trân trọng đề nghị các Sở, ngành, các tổ chức chính trị

- xã hội thành phố; Ủy ban nhân dân các quận, huyện trên địa bàn thành phố:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày 23/6/2023

của Ban Tuyên giáo Thành ủy về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng

Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng và sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy,

Quốc ca, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh theo hướng dẫn số 3420/HD-

BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo đúng

thẩm quyền và trách nhiệm được giao.

- Rà soát, lập kế hoạch và tổ chức việc lắp đặt cột cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại

các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị, tại đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh và

các khu lưu niệm, nhà lưu niệm các Lãnh tụ của Đảng, các di tích lịch sử - văn

hóa cách mạng, nghĩa trang liệt sỹ, công trình tưởng niệm liệt sỹ trên địa bàn thành

phố đảm bảo đúng quy định; nghiên cứu đưa nội dung treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc

tại các hộ gia đình vào quy ước của các khu phố, khu dân cư và là một trong các

tiêu chí đánh giá, bình xét gia đình văn hóa hàng năm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện và gửi thông tin về Sở Văn

hóa và Thể thao trước ngày 14/10/2023 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố.

 (Có các tài liệu kèm theo)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Lưu: VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2023-10-04T10:44:38+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T10:48:32+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T10:48:33+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-04T10:48:33+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!